00063.001319/2022-31
PRESIDÊNCIADA REPÚBLICA

Gabinete Pessoal do Presidente da República
Gabinete Adjunto de Gestão Interna

OFÍCIO Nº 2167/2022/GPPR-GAGI/GPPR

Brasília, 19 de maio de 2022.
À Senhora
Elza Yuko Níshio

Oficial Administrativodo Departamentode Serviços Parlamentaresda Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Rua VereadorJosé Barbosa de Araújo, 267 — VilaVirgínia
08573-040 Itaquaquecetuba/SP

legislativo camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br

CORRESPONDÊNCIA

Nº ça / 1 E.

Assunto: Requerimentonº 42/2022 — médicos.
Senhora Oficial,

receciem(34 Mo UN

1. Acusamos o recebimento da mensagem eletrônica, protocolada em 19/5/2022, à qual anexa o Ofício nº
85/2022/DSP, do Vereador David Ribeiro da Silva, Presidente dessa Casa Legislativa, dirigido ao Senhor Presidente da

República, pelo qual remete o Requerimento nº 42/2022, solicitando adoção de providências referente à Unidade de Saúde
da Família desse município.

2. Pela natureza do assunto, informamos que os referidos documentos foram encaminhados ao Ministério da
Saúde, bem como à Secretaria de Governo da Presidência da República, por meio do Ofício Circular nº 468/2022/GPPR-
GAGI/GPPR,

3. Nesse sentido, caso haja interesse em acompanhar seu expediente, poderá contatar diretamente
o órgão indicado, conforme segue:

a) Ministério da Saúde — Esplanada dos Ministérios, Bloco G, 5º andar, CEP: 70058-900, Brasília/DF, tel.:
(61) 3315-2392 / 2393,

Atenciosamente,

AIDA IRIS DE OLIVEIRA

Chefe do Gabinete Adjunto de Gestão Interna
Gabinete Pessoal do Presidente da República

pasqÉS»
; * Documentoassinado eletronicamente por Aida Iris de Oliveira, Chefe do Gabinete Adjunto de Gestão Interna, em
I : 19/05/2022, às 17:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no $ 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543,de
e o 13 de novembro de 2020...“gu e

    TEticçaS % A autenticidade do documento pode scr conferida informando o código verificador 3380446 e o código CRC AFBB2FB8

pio

Referência: Caso respondaeste Ofício, indicar expressamenteo Processo nº 00063.001319/2022-31 SEI nº 3380446

Palácio do Planalto - Subsolo - Sala: 18 — Telefone: 61-3411-1159

CEP 70150-900 Brasília/DF -https://www.gov.br/planalto/pt-br